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Ne Komunen e prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-123301119, dt.29.05.2019, e pronarit

Xhavit Krasniqi, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertim te nderteses

me karakter te perkohshem-depo, me etazhitet Pt0, ne parcelen kadastrale nr.376-l5,ZKQagllavice,

ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim"

Komentet lidhur me kete propozim duhet tc dorezohen nga data 15.08.2019 deri m€ 19.08.2019, ne E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina d-'lob5

Nd€rtesE me karakter t€ p€rkohsh€m P+0a. Destinimi aktual aPo i r i shfiytdzimit te tokes:

Vija e parcel€s kadastrale pergiatd mrg6s publike

Vija nd6rtimore sipas Planit Rregullues

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijt€ e

0s kadastrale pergiat6 rruges publike
1.20' veriperendim

8.20' verilindje
1.20' juglindj

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufrjte anesore dhe td pasme t€ parcel€s kadastrale'

40%- i lejuar dhe i propozuarf. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese ne proporalon me

sipdrfaqen e pa.cel.! kqqasgS]e _(l 
lX P)

P+0 i lejuarg. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

h. Pdrqindja e sip6rfaqes sd gielberuar ne proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

t t t t I I I il I t t I ll I I t I I I I I ll I I I I ll ll t I I I I I I I I I I I I I I I I I I Ii. Perqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme ndntok€sore n€

ion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (IStfN

k. E drejta e ndrigimit natyror per dn19re!!\4$9se

A ka qasje t0 pakufizuar nd rruge publike dhe infrastmkturd publike?

Po- X Jo - E NukaPlikohet- E

m. Shf4adzimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurme md tE madhe sesa zona p€rreth?

Po-E Jo-X NukaPlikohet-n Sqaro:

@undtnd€rtimorenezonat6mbrojtura,zonat€Ve9antaoSezonateve9antatembrojtura?
Po-I Jo-X NukaPlikohet-E Sqaro:

N€baz€t€Udhezimitadministrativ 0612011,dt.23.05.2OlT,pdrcaktimineproceduraveperpergatitjendheshqyrtimine
kerkesave pEr kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi per kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragralet 2 dhe 3,brenda dy ditev; nga pranimi i komenteve, do te vendosen nd ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

ilte* .,gu p€rtundimi i periudhes se komentete, Komuna do tE ofioj€ pergjigie me shkrim dhe pergiigja njeher€sh do t€

publikohet n€ ueb-faqe te Kornunes. l', .' 
.

Ne te gitt u komentet tuaja duhet td p€rshkruhet ddftri i.Rerkeses te shenuar m6 lart€.
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Nenshkrim i i zyrtarit:W'ah ;

Kushtet e propozuara te ndertimit:

b. Viia rresulluese

c. Viia nd€rtimore

i. Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve
Po

l.


